
Concepto 

COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA 
DEL ESTADO DE HIDALGO 

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCIÓN) 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025 

Egreso 
Aprobado 

a 

(Cifras en Pesos) 

Anpliaciones/ Egreso 
(Reducciones) Modi ficado 

12} (3=1+2) 

Egreso 
Devengado 

1 

Egreso 
Pagado 

(5) 

subejercicio 

<27 ENE 2026 1 

GOBIERNO 

LEGISLACION 
JUSTICIA 
COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 
RELACIONES EXTERIORES 
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 
SEGURIDAD NACIONAL 
ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD 
INTERTOR 
OTROS SERVICIOS GENERALES 

DESARROLLO SOCIAL 

PROTECCION AMBIENTAL 
VIVIENDA Y SERVICIOS A LA CONUNIDAD 
SALUD 
RECREACION, CULTURA Y OTRAS 
MANTFESTACIONES SOCIALES 
EDUCACION 
PROTECCION SOCIAL 
OTROS ASUNTOS SOCIALES 

DESARROLLO ECONOMICO 

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y 
LABORALES EN GENERAL 
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA 
COMBUSTIBLES Y ENERGIA 
MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION 
TRANSPORTE 
COMUNICACIONES 
TURISMO 
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION 
OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS 
ECONONICOS 

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONE 
ANTERTORES 

144,701,428.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

144,701,428.00 
0.00 
0.00 

0.00 

49,366,649.38 - 194,068,077.38 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
.00 0.00 

49,366,649.38  194,060,077.38 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

0.00 0.00 
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178,025,855.75 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

178,025,855.75 
0.00 
0.00 

174,433,041.13 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

174,433,041.13 
0.00 
0.00 

16,042,221.63 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

16,042,221.63 
0.00 
0.00 

0.00



COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA 
DEL ESTADO DE HIDALGO 

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCIÓN) 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025 

(Cifras en Pesos) 

Concepto Egreso Anpliaciones/ Egreso Egreso Egroso subejercicio 
Aprobado (Reducciones) Modi ficado Devengado Pagado 

ea @ (3=1+2) (al (5) (6=3-41 

41 TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA 

a2 TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y 
ORDENES DE GOBIERNO 

2.3 SANEAMIENTO DEL SISTEMA EINANCIERO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
ANTERIORES 

TOTAL DEL EGRESO  144,701,428.00  49,366,649.38  194,068,077.38 - 178,025,855.75  174,433,041.13  16,042,221.63 

Bajo protesta de decir |verddd declaramos que los Estados Financieros y sus notas, 

_A 
i ae e 
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