

**COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA
 DEL ESTADO DE HIDALGO**
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCIÓN)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras en Pesos)

	Concepto	Egreso Aprobado (1)	Ampliaciones/ (Reducciones) (2)	Egreso Modificado (3=1+2)	Egreso Devengado (4)	Egreso Pagado (5)	Subejercicio (6=3-4)
1	GOBIERNO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1.1	LEGISLACION	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1.2	JUSTICIA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1.3	COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1.4	RELACIONES EXTERIORES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1.5	ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1.6	SEGURIDAD NACIONAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1.7	ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1.8	OTROS SERVICIOS GENERALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2	DESARROLLO SOCIAL	144,701,428.00	49,366,649.38	194,068,077.38	178,025,855.75	174,433,041.13	16,042,221.63
2.1	PROTECCION AMBIENTAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.2	VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3	SALUD	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.4	RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.5	EDUCACION	144,701,428.00	49,366,649.38	194,068,077.38	178,025,855.75	174,433,041.13	16,042,221.63
2.6	PROTECCION SOCIAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.7	OTROS ASUNTOS SOCIALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3	DESARROLLO ECONOMICO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3.1	ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3.2	AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3.3	COMBUSTIBLES Y ENERGIA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3.4	MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3.5	TRANSPORTE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3.6	COMUNICACIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3.7	TURISMO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3.8	CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3.9	OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4	OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA
 DEL ESTADO DE HIDALGO**
**ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
 CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCIÓN)**
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras en Pesos)

	Concepto	Egreso Aprobado (1)	Ampliaciones/ (Reducciones) (2)	Egreso Modificado (3=1+2)	Egreso Devengado (4)	Egreso Pagado (5)	Subejercicio (6=3-4)
4.1	TRANSACTIONS DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4.2	TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4.3	SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4.4	ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL DEL EGRESO		144,701,428.00	49,366,649.38	194,068,077.38	178,025,855.75	174,433,041.13	16,042,221.63

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
 son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ING. CARLOS EXARISTO ALVAREZ CHÁVEZ
 DIRECTOR DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN

L.C. MARCELI ORTIZ RODRÍGUEZ
 DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS

ING. ABEL MIGUEL MUÑOZ
 DIRECTOR GENERAL